
TZ
83
15
15
15
61
15
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
15
15
15
14
14
14
14
57

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Weißenbrunn, Mühlensteig
Steinpleis, Post
Steinpleis, Gasth zum Römer
Steinpleis, Freistr
Werdau, Stadtpark
Leubnitz, Schule
Werdau, Sidonienhof
Werdau, Untere Holzstraße
Werdau, Diesterwegschule
Werdau, Stadion
Werdau, Gedächtnisplatz
Werdau, R.-Wagner-Park
Werdau, Blumenhalle
Werdau, Friedhof
Werdau, Umweltschule 
Werdau, R.-Wagner-Park
Werdau, Pestalozzistr/Humb Str
Werdau, A-Bebel-Str Einm Ziegelstraße
Werdau, Zwickauer Straße
Werdau, Zum Sternplatz
Werdau, Turnhallenstraße
Werdau, ehem Molkerei
Langenhessen, Wehrplatz
Langenhessen, Grundschule
Langenhessen, Sonnenhang
Neukirchen, Schäfereiweg
Neukirchen, Trafostation
Neukirchen, Schule
Neukirchen, Gh Keglerheim
Crimmitschau, Förderschule

ab

an

1
S

06:53
07:03
07:05
07:07
07:08
07:11
07:13
07:15
07:17
07:18
07:21
07:22
07:23
07:24
07:25
07:27
07:28
07:30
07:32
07:33
07:34
07:36
07:37
07:40
07:42
07:43
07:44
07:46
07:49
07:51

Montag bis Freitag

Zeichenerklärung:
S = verkehrt nur an Schultagen

812 Steinpleis - Werdau - Langenhessen - Neukirchen - Crimmitschau
Gültig ab 10.06.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Umleitungsfahrplan



TZ
57
57
14
14
14
14
15
15
15
15
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
15
15
61
61
15
15
15
83
16
16
16

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Crimmitschau, Förderschule
Crimmitschau, Werdauer Str. 62
Neukirchen, Gh Keglerheim
Neukirchen, Schule
Neukirchen, Trafostation
Neukirchen, Schäfereiweg
Langenhessen, Sonnenhang
Langenhessen, Kirchschulstr
Langenhessen, Grundschule
Langenhessen, Wehrplatz
Werdau, ehem Molkerei
Werdau, Turnhallenstraße
Werdau, Pflegeheim B 175
Werdau, Sorge Neubau
Werdau, Gedächtnisplatz
Werdau, R.-Wagner-Park
Werdau, Blumenhalle
Werdau, Friedhof
Werdau, Umweltschule 
Werdau, R.-Wagner-Park
Werdau, Pestalozzistr/Humb Str
Werdau, Johannisplatz
Werdau, Stadion
Werdau, Diesterwegschule
Werdau, Untere Holzstraße
Werdau, Johannisplatz
Werdau, Sidonienhof
Leubnitz, Stadtgrenze Werdau
Leubnitz, Schule
Werdau, Abzw Leubnitz
Werdau, Stadtpark
Steinpleis, Freistr
Steinpleis, Gasth zum Römer
Steinpleis, Post
Weißenbrunn, Mühlensteig
Zwickau, Abzweig nach Brand
Zwickau, Virchowplatz
Zwickau, Klinikum

ab

an

2
S

12:55
12:56
12:58
12:59
13:01
13:03
13:04
13:06
13:07
13:10
13:11
13:13

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:16
13:17
13:19
13:21
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:31
13:32
13:34

Y 13:44
13:48
13:50
13:51

4
S

13:59
14:00
14:01
14:02
14:04
14:06
14:07
14:08
14:09
14:11

|
|

14:14
14:16
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:24
14:25
14:27
14:32
14:33
14:35

|
14:37
14:38
14:40
14:42
14:43
14:44
14:45
14:47

Y 14:57
15:01
15:03
15:04

Montag bis Freitag

Zeichenerklärung:
Y  = hält nur zum Aussteigen S = verkehrt nur an Schultagen

812 Crimmitschau - Neukirchen - Langenhessen - Werdau -  Steinpleis - Zwickau

Gültig ab 10.06.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Umleitungsfahrplan


