

## 812 Steinpleis - Werdau - Langenhessen - Neukirchen - Crimmitschau *Umleitungsfahrplan*



Gültiq ab 10.06.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

	Gültig ab 10.06.2025	Regionalverkenr Wes		
	Verkehrstage		Montag bis Freitag	
	Fahrtnummer		1	
	Verkehrshinweise		S	
TZ				
	Weißenbrunn, Mühlensteig	ab		
	Steinpleis, Post		07:03	
	Steinpleis, Gasth zum Römer		07:05	
_	Steinpleis, Freistr		07:07	
	Werdau, Stadtpark		07:08	
_	Leubnitz, Schule		07:11	
	Werdau, Sidonienhof		07:13	
	Werdau, Untere Holzstraße		07:15	
61	Werdau, Diesterwegschule		07:17	
_	Werdau, Stadion		07:18	
61	Werdau, Gedächtnisplatz		07:21	
61	Werdau, RWagner-Park		07:22	
61	Werdau, Blumenhalle		07:23	
61	Werdau, Friedhof		07:24	
61	Werdau, Umweltschule		07:25	
61	Werdau, RWagner-Park		07:27	
61	Werdau, Pestalozzistr/Humb Str		07:28	
61	Werdau, A-Bebel-Str Einm Ziegelstraße		07:30	
61	Werdau, Zwickauer Straße		07:32	
61	Werdau, Zum Sternplatz		07:33	
61	Werdau, Turnhallenstraße		07:34	
61	Werdau, ehem Molkerei		07:36	
15	Langenhessen, Wehrplatz		07:37	
15	Langenhessen, Grundschule		07:40	
15	Langenhessen, Sonnenhang		07:42	
14	Neukirchen, Schäfereiweg		07:43	
14	Neukirchen, Trafostation		07:44	
14	Neukirchen, Schule		07:46	
	Neukirchen, Gh Keglerheim		07:49	
57	Crimmitschau, Förderschule	an	07:51	

## Zeichenerklärung:

**S** = verkehrt nur an Schultagen



## 812 Crimmitschau - Neukirchen - Langenhessen - Werdau - Steinpleis - Zwickau *Umleitungsfahrplan*



Gültig ab 10.06.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

	Gültig ab 10.06.202		Regionalve			
	Verkehrstage		Monta	Montag bis Freitag		
	Fahrtnummer		2 <b>S</b>	4 <b>S</b>		
	Verkehrshinweise		S	S		
TZ						
	o · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ab	12:55			
	Crimmitschau, Werdauer Str. 62		12:56	14:00		
	Neukirchen, Gh Keglerheim		12:58	14:01		
	Neukirchen, Schule		12:59	14:02		
	Neukirchen, Trafostation		13:01			
	Neukirchen, Schäfereiweg		13:03	14:06		
	Langenhessen, Sonnenhang		13:04			
	Langenhessen, Kirchschulstr		13:06	14:08		
	Langenhessen, Grundschule		13:07			
	Langenhessen, Wehrplatz		13:10	14:11		
61	Werdau, ehem Molkerei		13:11			
61	Werdau, Turnhallenstraße		13:13			
	Werdau, Pflegeheim B 175			14:14		
	Werdau, Sorge Neubau			14:16		
61	Werdau, Gedächtnisplatz			14:18		
61	Werdau, RWagner-Park			14:19		
61	Werdau, Blumenhalle			14:20		
	Werdau, Friedhof			14:21		
61	Werdau, Umweltschule			14:22		
61	Werdau, RWagner-Park			14:24		
61	Werdau, Pestalozzistr/Humb Str			14:25		
61	Werdau, Johannisplatz			14:27		
61	Werdau, Stadion		13:16	14:32		
61	Werdau, Diesterwegschule		13:17	14:33		
61	Werdau, Untere Holzstraße		13:19	14:35		
61	Werdau, Johannisplatz		13:21	1		
61	Werdau, Sidonienhof		13:23	14:37		
15	Leubnitz, Stadtgrenze Werdau		13:24	14:38		
15	Leubnitz, Schule		13:26	14:40		
61	Werdau, Abzw Leubnitz		13:28	14:42		
61	Werdau, Stadtpark		13:30	14:43		
15	Steinpleis, Freistr		13:31	14:44		
15	Steinpleis, Gasth zum Römer		13:32	14:45		
15	Steinpleis, Post		13:34	14:47		
83	Weißenbrunn, Mühlensteig		€ 13:44	<b>1</b> 4:57		
16	Zwickau, Abzweig nach Brand		13:48	15:01		
	Zwickau, Virchowplatz		13:50	15:03		
16	Zwickau, Klinikum	an	13:51	15:04		

## Zeichenerklärung:

■ = hält nur zum Aussteigen